同志社校友会大阪支部　常任理事会議事録

開催日時　　２０１６年　１月１８日（月）１９：００～２０：３０

開催場所　　関西文化サロン

出席者　　　宮本代表相談役 直前支部長・柴田支部長・小池副支部長・清水副支部長・

東川専務理事・岸田執行常任理事・早瀬執行常任理事・三輪執行常任理事・

清水執行常任理事・高井監事・新村監事・那須野常任理事・中嶋常任理事・

扇田常任理事・村岡常任理事・樋口常任理事・井上常任理事・小川常任理

事・森下常任理事・鵜川常任理事・土橋常任理事・長井常任理事・原常任理

事・平田常任理事・原常任理事・久保常任理事・桑原常任理事・児玉常任理

事・笠井常任理事・中川常任理事

オブザーバー：　廣石理事

１．あいさつ　柴田支部長
本日の議題について。

1. 昨年末開催のクリスマス会について

2. 校友会新役員選任・ブロック会議について

２．クリスマス会の会計報告　清水執行常任理事
1.　法人協賛金を会計収入に計上、郵便料金を一般会計に計上し

　　938,318円の余剰金を以って報告（参加者実数 268名）

３．クリスマス会開催報告　早瀬執行常任理事
1. 参加者が少なくなったが食事の量も問題なく、企画内容も概ね好評価

次回も同志社つながりでの企画を検討したい。

４．新会員募集協力について　小池副支部長
1. 法人協賛会員は予定数を達成、一般会員の拡大協力を。

５．各組織の近況について
① LCC（土橋常任理事）

1. 1月 25日（月）　大阪サテライトオフィスにて新春定例会開催

　　　　　　　　　長谷川副支部長の講演・廣石理事の講演

②HLC（清水副支部長）

1. 1月 26日（火）　東大阪クリコアにて新春定例開催

　　　　　　　　　　　池田泉州銀行　野田専務の講演

③樹徳会大阪支部（樋口常任理事）

1. 2月 27日（土）　至誠館　現役学生とOBの就職セミナー（昨年開催が好評の為）

④大阪同志社クラブ（小池副支部長）

1. 昨年 12月の例会は音楽演奏会を開催

⑤ REクローバー倶楽部（中川常任理事）

1. 1月 21日　ﾕｰｽﾞﾂｰにて　KKDW（4校合同）情報部会予定

⑥同経会大阪（小川常任理事）

1. 2月 18日　ｳｪｽﾃｨﾝﾎﾃﾙ大阪にて同経会「大阪のつどい」開催

　　　　　　　　日本ペイントHD　田堂社長　講演

⑦紫翠会（三輪執行常任理事）

1. 1月 27日　理事会開催

　　　　　　　役員改選・年間行事決定予定

⑧政法会（宮本代表相談役）

1. 2月 3日　朝食勉強会（池田泉州　野田専務）を開催予定

2. 2月 27日　ハイキング開催予定　「あさ子を訪ねて」

3. 4月 14日　大阪支部総会　開催予定

⑨DY-OB会（早瀬執行常任理事）

1. 11月 12日　「ﾗｸﾞﾋﾞｰﾜｰﾙﾄﾞｶｯﾌﾟについて」講演（約 50名）ワールド 東田哲也氏

2. 2月 9日　ｳｪｽﾃｨﾝH大阪にて　森乃福郎氏の講演予定

⑩心理学会（原常任理事）

1. 1月 16日　心理学常任理事会開催　マイナンバーについて

⑫メディアクローバークラブ（長井常任理事）

1. 大学にて寄付講座開講　「業界の最新情報」（実質的な就職支援）

最近、同志社出身のアナウンサーが増えている。（特に女子）

６．会費納入状況について（清水執行常任理事）
終身会員 140名、年次会員 212名からの納入あり、特に年次を増やしたい。

７．校友会本部について（井上常任理事）

８．士の会発足について（柴田支部長）
OB内の弁護士、公認会計士、税理士、行政書士、社労士による同窓会組織化を促進

世話人として理事の廣石弁護士を窓口に進めていきたい。

９．今年の抱負発表
各会員からの発表

１０．同志社寄席の PR（早瀬執行常任理事）
森乃福郎、笑福亭喬楽、桂雀喜　各一門より来場

3月 26日　天満天神繁盛亭にて開催の「同志社寄席」を PR

次回常任理事会開催日　3月　7日（月）19：00～

　於：関西文化サロン

同志社校友会大阪支部

（議事記録　三輪執行常任理事）

（文責　東川専務理事）